臺北市萬華區和德里108年度第1次里鄰工作會報會議紀錄
1、 開會時間：108年1月4日下午3時
2、 開會地點：臺北市興義街25號
3、 主持人：洪里長天化                    紀錄： 林奕澤
4、 出席人員：如簽到表
5、 上級督導人員：視導 艾緣輝
      感謝各位鄰長與各單位出席本次會議，感謝里長給我這個機會發言，鄰長們的協助讓里內的活動能順利推動，往後仍然需要借助各位鄰長們的力量，作為里民與里長之間的溝通橋樑，讓里內一切事務都能順利推行，再次感謝各位鄰長們的辛勞和努力。
六、主席致詞：感謝各位鄰長參與此次會議，首先歡迎各位議員
  辦公室主任及各公務機關代表出席本會，鄰長們如有任何建言
  可於會議中提出，各單位代表一定會盡力給予協助解決。
七、與會單位致詞：
 （一）西園派出所：
       西園派出所在此加強宣導提醒大家注意詐騙集團，若接到疑似詐騙集團的電話請一定要提高警覺，先求證後再做判斷。
  （二）萬華區雙園消防分隊:
     近來萬華區發生之火警大多數為忘記在煮東西造成燒
   焦而引起的，安裝住宅用火災警報器，可於火災發生初期
   偵測到火災發生並發出警報聲響，提醒民眾逃生及緊急應變
   ，台北市政府申裝住警器補助，針對頂樓加蓋違建的部分並
   無補助；而一般合法建築，無裝設自動警報設備的住宅，
   可向消防局申請安裝一戶一個。
     另外，在此也要提醒民眾在使用熱水器的時候記得務必保
   持良好的通風環境，天冷時，許多民眾習慣將門窗緊閉以
   防寒風入侵，造成室內環境通風不良，如又有燃氣熱水器安裝錯誤或使用不當情形時，將成為一氧化碳中毒高危險群。
八、討論事項
（一）案由1：108年度里鄰建設服務經費計畫表，提請討論。
     (如附件一)
      決議：108年度補助里鄰建設服務經費計畫編列，照案通過。
（二）案由2: 108年度睦鄰活動，提請討論。
決 議：108年度睦鄰活動由里長決定時間地點，暫定1次2日行程與1次1日行程，並另行告知。
（三）案由3: 108年度鄰長自強活動，提請討論。
      決 議：同意108年度鄰長自強活動與108年度睦鄰互助聯誼
             活動合併辦理，同樣由里長決定時間地點。
（四）案由4: 有關108年度(7-12月)下半年同意以里辦公處名義
              申請租借活動中心之班隊，提請討論。
      決 議：同意老人歌唱聯誼、老人桌球聯誼、歌唱班、幼兒美術、氣功班、和德里親子讀經班、歌唱教學、社區親子讀經班、瑜珈班、卡拉ok班、英文班108年度(7-12月)下半年以里辦公處名義申請租借活動中心。
 (五)臨時動議: 提請同意是否租借西園路二段372巷10號1樓作為本里里民活動場所。
		決議:同意，照案通過。
[bookmark: _GoBack] (六)臨時動議二: 提請討論本年度里民活動場所課程表(如附)。
		決議:同意，照案通過。
九、主席結論
  再次感謝各位鄰長參與此次會議，請各鄰長至於1月5日至1月6日至里辦公處領取冬令救濟通知單，並進行發放，請各位鄰長提醒里民；另1月11日排定里內消毒、1月17日為大掃除時間，敬請各鄰長踴躍參與。
十、散會：下午5時。